
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Vitice

Vitice 95, 281 06 Vitice
tel.č.: 321 674 681 | e-mail: podatelna@vitice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Vitice

konané dne 29. 2. 2024 v budově OÚ Vitice od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 19:15
Přítomno: 10
Omluveni: 1
Neomluveni: 0
Předsedající: Luděk Urbanec
Zapisovatel*: Yvette Vohnoutová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Vladimír Coubal, Petr Žďárský

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta konstatoval, že je přítomno 10 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je usnášeníschopné, dle § 92 odst.
3 zákona o obcích.

Dále se zasedání zúčastnili dva hosté. 

2. Schválení programu zasedání

Předsedající  seznámil  přítomné  s  návrhem  programu  jednání  v  souladu  s  pozvánkou  zaslanou  členům
zastupitelstva obce a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce OÚ.

3. Volba ověřovatelů zápisu

Dále určil ověřovatele zápisu, kterými jsou: Ing. Vladimír Coubal, Petr Žďárský 

4. Program zasedání

Program:

4.1. Žádost o využívání části pozemku 808/1, k.ú. Vitice
4.2. Žádost SDH Vitice o příspěvek
4.3. Žádost o souhlas s věcným břemenem pro pozemek 100/4, k.ú. Hřiby pro použití jako přejezd a
přechod na vlastní pozemek
4.4. Projednání směny pozemků pro uložení vodovodu v obci Chotýš
4.5. Schválení Rozpočtového opatření č. 1
4.6. Projednání žádosti o příspěvek pro Sokol Dobré Pole



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

4.7. Schválení závazných ukazatelů pro ZŠMŠ
4.8. Kritéria pro přijetí dětí do MŠ 2024/2025
4.9. Schválení Rozpočtu ZŠMŠ pro rok 2024
5.0. Různé

4.1. Žádost o využívání části pozemku 808/1, k.ú. Vitice

Zastupitelé se seznámili s předloženou žádostí o využívání části pozemku 808/1, k.ú. Vitice. Tento volně ležící
pozemek by měl sloužit jako hřiště pro psy. Součástí by bylo mobilní oplocení a vybavení hřiště, které by
žadatelka uhradila na své náklady. Proběhlo hlasování o schválení využívání části pozemku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje žádost o využívání části pozemku 808/1, k.ú. Vitice.

Hosté opouští zasedací místnost. 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 10 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

4.2. Žádost SDH Vitice o příspěvek

Zastupitelé se seznámili se žádostí o příspěvek 50.000 Kč pro SDH Vitice. Proběhlo hlasování o schválení
žádosti.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje žádost o příspěvek 50.000,- Kč pro SDH Vitice.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 1/1/2024 bylo schváleno.

4.3. Žádost o souhlas s věcným břemenem pro pozemek 100/4, k.ú. Hřiby pro použití jako přejezd a
přechod na vlastní pozemek

Zastupitelé projednali žádost o souhlas s věcným břemenem pro pozemek 100/4, k.ú. Hřiby pro použití jako
přejezd a přechod na vlastní pozemek.  Proběhlo hlasování o schválení žádosti. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje žádost o souhlas s věcným břemenem pro pozemek 100/4, k.ú. Hřiby
pro použití jako přejezd a přechod na vlastní pozemek. A pověřuje starostu k dalšímu jednání tak, aby
došlo k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1/2024 bylo schváleno.

4.4. Projednání směny pozemků pro uložení vodovodu v obci Chotýš



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Zastupitelé se seznámili  se záměrem uskutečnit směnu pozemků v obci Chotýš tak, aby bylo možno tyto
pozemky využít pro položení vodovodu. Jedná se o pozemky p.č. 732 a 734/1 v k. ú. Chotýš. Obec za ně smění
část pozemku 733/37, která bude výměrou odpovídat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje  směny pozemků pro uložení vodovodu v obci Chotýš. A pověřují
starostu k dalšímu jednání tak, aby mohl být záměr realizován.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/1/2024 bylo schváleno.

4.5. Schválení Rozpočtového opatření č. 1

Zastupitelé se seznámili s návrhem Rozpočtového opatření č. 1/2024. Proběhlo hlasování o schválení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje Rozpočtového opatření č. 1/2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1/2024 bylo schváleno.

4.6. Projednání žádosti o příspěvek pro Sokol Dobré Pole

Zastupitelé projednali žádost o příspěvek 150.000,- Kč pro Sokol Dobré Pole. Proběhlo hlasování o schválení
žádosti. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje žádost o příspěvek 150.000,- Kč pro Sokol Dobré Pole.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 5/1/2024 bylo schváleno.

4.7. Schválení závazných ukazatelů pro ZŠMŠ

Zastupitelé projednali závazné ukazatele hospodaření ZŠMŠ pro rok 2024. Proběhlo hlasování o závazných
ukazatelích hospodaření ZŠMŠ pro rok 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje závazné ukazatele hospodaření ZŠMŠ pro rok 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1/2024 bylo schváleno.

4.8. Kritéria pro přijetí dětí do MŠ 2024/2025

Zastupitelé projednali návrh Kritérií pro přijetí dětí do MŠ 2024/25. Přednostně budou umísťovány děti rodičů,
které  mají  trvalý  pobyt  ve  Viticích  a  spádových  obcí.  (Hřiby,  Dobré  Pole,  Chotýš,  Močedník,  Lipany)
Proběhlo hlasování o návrhu Kritérií pro přijetí dětí do MŠ 2024/25.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje návrh Kritérií pro přijetí dětí do MŠ 2024/25.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/1/2024 bylo schváleno.

4.9. Schválení Rozpočtu ZŠMŠ pro rok 2024

Zastupitelé projednali návrh Rozpočtu ZŠMŠ, pro rok 2024. Proběhlo hlasování o přijetí návrhu Rozpočtu
ZŠMŠ na rok 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje návrh Rozpočtu ZŠMŠ, pro rok 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/1/2024 bylo schváleno.

5.0. Různé

5. Diskuse a připomínky

6. Závěr

Ověřovatelé: Ing. Vladimír Coubal   ............................................................
 

Petr Žďárský   ............................................................
 
Starosta: Luděk Urbanec   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 29. 2. 2024


